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IFO/Omvårdnadsförvaltningen
Arbetsförmedlingen Filipstad/Storfors/Kristinehamn
Samordningsförbundet Samspelet
Ansökan om ek. medel till anställning av 1,0 coach inom samverkansprojekt mellan
IFO/Omvårdnadsförvaltningen och Arbetsförmedlingen.
Ansökan om medel till en näringslivscoach framställdes till Samordningsförbundet
Samspelets styrelse 10012 i en gemensam ansökan från IFO/Omvårdnadsförvaltningen
Kristinehamn och Arbetsförmedling Kristinehamn:
Styrelsen beslutade att inte bevilja medel 100212 utan gav ansökarna i uppdrag att
komplettera gjord ansökan med de rubriker och punkter som är avgörande om förbundet ska
kunna bevilja medel eller inte. Uppdraget skulle utföras tillsammans med förbundets
ansvarige tjänsteman för att återigen tas upp vis styrelsemötet 100312.
Bakgrund
Lågkonjunkturen i landet, med ökad arbetslöshet som förutspås toppa december 2010, samt
de nya reglerna inom försäkringskassan har medfört ökade försörjningsstödskostnader i
Kristinehamns kommun med ca 10 miljoner år 2009.
IFO/Omvårdnadsförvaltningen i Kristinehamns kommun har genomfört en kartläggning av
alla hushåll som är aktuella för försörjningsstöd samt följt utvecklingen av försörjningsstödet
månatligen samt anledningen till ökningen. En av slutsatserna är att den största målgruppen
med försörjningsstöd är personer med långvarigt försörjningsstöd med olika arbetshinder, en
nyare grupp är personer som är arbetslösa utan ersättningar. Många av dessa personer står
långt ifrån arbetsmarknaden och har behov av arbetslivsinriktad rehabilitering. Flertalet av
dessa personer riskerar att fastna i ett långvarigt socialbidragsberoende om de inte får stöd i
att komma ut på den reguljära arbetsmarknaden.
För att motverka effekterna av långvarigt bidragstagande och utanförskap i samhället har
Arbetsförmedlingen och IFO/Omvårdnadsförvaltningen har haft ett antal möten för att
diskutera hur vi gemensamt ska bryta trenden att alltfler personer blir långvarigt
socialbidragsberoende. En viktig insats är att kompetenshöja de personer som står utanför
arbetsmarkanden i Kristinehamns kommun för att de ska stå redo när konjunkturen i landet
vänder.
Arbetsförmedlingen och IFO/Omvårdnadsförvaltningen kommer att starta ett projekt som
syftar till att kompetenshöja personer som står utanför arbetsmarknaden genom
subventionerade anställningar och praktikplatser både inom kommunen och i det privata
näringslivet.
Kristinehamns kommun och arbetsförmedling har i dag en god samverkan i individärenden
gällande uppföljning och praktik. Det innovativa med projektet är att kompetenshöja
individen genom arbetslivserfarenhet samt handleda arbetsgivaren förebyggande och
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kontinuerligt för att öka möjligheterna för den enskilde att lyckas. Meningen är även att
coachen ska följa den enskilde på arbetsplatsen efter behov (dvs. följa med första dagen osv.)
samt vid behov ge kontinuerligt stöd till arbetstagaren/praktikanten och arbetsplatsen för att
också på så vis få arbetsgivarna i kommunen att i större utsträckning erbjuda anställning eller
praktik till personer som har eller haft olika arbetshinder.
För att kunna genomföra vad som beskrivs enligt ovanstående behöver Arbetsförmedlingen
och IFO/Omvårdnadsförvaltningen förstärka befintlig bemanning med ytterligare en coach.
Målgrupp
Personer med försörjningsstöd vilka står långt från arbetsmarknaden.
Syfte
Att stödja den långvarigt arbetslöse till återinträde på arbetsmarknaden på ett effektivare sätt
genom kompetenshöjning via arbetslivserfarenhet.
Mål
Samverkansmål
Målet för styrelsens uppdrag är att verksamheten utformas så att samverkan mellan parterna
och med näringslivet främjas och blir ett gemensamt arbetssätt där man tillsammans med
deltagaren identifierar enskilda behov och därefter samordnar gemensamma insatser till
deltagarmålet egen försörjning.
Effektivitetsvinster fås genom samordningen av de två myndigheterna och
samhällsekonomiska vinster uppnås genom minskat försörjningsstöd.
Deltagarmål
Målet är att minimera riskerna för att personer med försörjningsstöd ska bli långvariga
försörjningsstödstagare samt att förhindra riskerna för utanförskap i samhället.
Femtio personer skall efter ett år ha fått en subventionerad anställning exempelvis anställning
med lönebidrag, utvecklingsanställning, OSA-anställning eller nystartjobb i det privata
näringslivet eller inom kommun.
Organisation
Utöver näringslivscoachen kommer två coacher (befintlig bemanning) och ytterligare en
coach/samordnare (finansieras genom AF) arbeta heltid i projektet. I övrigt kommer också
socialsekreterare som handlägger försörjningsstöd och ytterligare 2,0 coacher (finansieras
genom överenskommelser med Af, avser jobb-och utvecklingsgarantin, Fas 2 och 3 samt
arbetsträningsplatser) vara delaktiga i projektet genom det reguljära samarbetet i enheten
försörjningsstöd och arbetsmarknad. Gruppchefen för enheten kommer att vara arbetsledare
för projekt F.
Coachen/samordnaren som finansieras av AF skall hålla samman projektet och få till en
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samordning och flöde mellan den reguljära verksamheten och övriga sysselsättningsprojekt i
kommunen. Samordnare ska också ta fram riktlinjer för hur vi ska stödja den enskilde och
arbetsgivaren under praktiken/anställningen för att underlätta en fortsatt anställning för den
enskilde eller komma vidare till annan anställning eller studier.
Näringslivscoachen som finansieras av Samspelet skall på heltid stödja arbetsplatserna inom
näringslivet och kommunen samt vara stöd till den enskilde som erbjuds praktik eller
subventionerad anställning.
Näringslivscoachen ska arbeta med de personer som identifieras hos
försörjningsstödshandläggarna och coacherna på utvecklingscenter samt personer aktuella
inom Futuro. .
Tjänsten placeras på IFO/omvårdnadsförvaltningen Kristinehamns kommun.
Remittering
Socialsekreterarna och coacherna inom enheten för försörjningsstöd och arbetsmarknad
identifierar de personer som skall ingå i projekt F.
Sekretess
Genom deltagarens godkännande tillåts sekretessen att brytas mellan parterna så att adekvat
information kan delges mellan ansvariga handläggare och coacher. Detagarna har eget ansvar
att förmedla nödvändig information till socialsekreterare, samordnare och coach. I övrigt
gäller att varje part ansvarar för dokumentation enligt den egna myndighetens rutiner och
lagstiftning.
Antal personer
Beräkningen är att c.a 50 personer kommer ingå i projekt F.
Jämställdhet
Utgångspunkten för alla aktiviteter är att försöka uppnå så jämn könsfördelning som möjligt.
Verksamhetsbeskrivning
Lokalisering
Projektet har sitt säte hos utvecklingscenter Kristinehamns kommun.
Tvärprofessionellt team med Samverkan
Det individuella samtalet är grunden för att kunna samordna befintliga resurser och coacha
deltagaren mot sitt mål. Teamet är resursen för behovsgrupperna, men i samordningen ingår
även att se till förbundets övriga parters möjliga resurser.
Flera av projekt F deltagarna har redan upprättade kontakter med olika instanser, så det är
viktigt att använda sig av de befintliga kanalerna.
Kristinehamns socialtjänst har flera olika samarbetsparters utifrån olika behovsområden och
om det visar sig om deltagaren har behov av någon ytterligare extra åtgärd så använder sig
projekt F av de upprättade samarbetsforum som finns i första hand för att finna lösningar
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En koppling kommer tidigt att ske mot näringslivet för att så snart som möjligt kunna påbörja
en praktik som förhoppningsvis kan led till en subventionerad anställning.
Arbetsmetod och Arbetsgång
Deltagartiden börjar med sammanställning av fakta från parternas tidigare arbeten.
Kartläggningen ligger till grund för den individuella handlingsplanen och för eventuella
insatser som behöver sätts in innan praktiktiden.
Teamet organiserar sitt arbete med ett gemensamt ansvar för deltagarens individuella
handlingsplan.
Coachen jobbar nära deltagaren i de olika stegförflyttningsstadierna, lotsar och handleder
deltagaren.
Genomförandeplan, 1 år
Se separat bilaga.
Förväntat resultat
Att minimera riskerna för att ca 50 personer med försörjningsstöd blir långvariga
försörjningsstödstagare genom att stödja den långvarigt arbetslöse till återinträde på
arbetsmarknaden på ett effektivare sätt genom kompetenshöjning via arbetslivserfarenhet.
Att den metod som använda i Projekt F innebär möjligheter för långvarigt arbetslösa att kunna
arbeta via lönesubventionerade anställningar via kommunen.
Projekttid
Rekrytering av näringslivscoach sker under mars 2010 i nära samarbete med förbundet.
Förberedande arbete har redan startat i samarbete mellan kommunen och Arbetsförmedlingen.
Projekt F startar med deltagarverksamhet enligt genomförandeplanen i maj 2010.
Projektet planeras till ett år från startdatum.
Om utvärderingar visar på en bra metodik ska den lyckade metodiken, mot slutet av
projekttiden, överföras som en del i någon eller några av parternas ordinarie verksamhet.
Diskussion bör ske fortlöpande under projekttiden i beredningsgrupp och styrelse.
Projektplats
IFO/Omvårdnadsförvaltningen, Kristinehamns kommun
Projektägare
IFO/Omvårdnadsförvaltningen, Kristinehamns kommun
Processägare
Samordningsförbundet Samspelet genom ansvarig tjänsteman
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Styrgrupp
Beredningsgruppen, Samspelet
Referensarbetsgrupp
Referensarbetsgruppen består av representanter från Arbetsförmedlingen, IFO och Samspelet
tillsammans med samordnaren/coach för projekt F.
Uppföljning /utvärdering
Individnivå
Varje deltagare ska vid start och avslut skatta sin egenupplevda hälsa enligt Samspelets
hälsoindex.
Aktivitet och deltagare ska registreras och följas upp i SUS (System för uppföljning och
samverkan) och i DIS (deltagare i samverkan), vilket är numeriska mätningar för att bland
annat se om deltagaren går ut i arbete, får ändrat försörjningsstöd etc.
Antal subventionerade löneanställningar och antal personer i praktik inom eller utom parterna
är ett komplement i utvärderingen.
Projektnivå
Delrapportering ska ske till styrgruppen efter 3, 6 och 9 månader.
Rapportering sker kontinuerligt till Samspelets styrelse.
Slutrapportering ska ske senast 2 månader efter avslutad projekttid.
Avstämning kommer att ske i referensarbetsgruppen varannan/ månad samt vid behov.
Samordnaren/coach är rapporteringsansvarig samt har uppföljning med närmaste gruppchef
varje månad.
Kvantitativ utvärdering med kvalitativ öppen fråga
Varje deltagare ska utvärdera gjorda insatser genom en kvantitativ enkät som bygger på
validerade frågor i QPS Nordic1 med tillägget av en kvalitativ öppen tilläggsfråga där
deltagaren har möjlighet att i ord förmedla vad som varit bra och vad som kan förbättras.
Ekonomiska effekter
IFO har ett budgetsystem för de olika anställningsformera inom projekt F, kopplat till antal
deltagare samt försörjningsstöd i kronor/månad innan anställningsform. Därigenom kan de
ekonomiska effekterna mätas på kort och på lång sikt.
1
Dallner,M., Lindström, K., Elo, A-L., Skogstad, A., Gamberale, F., Hottinen, V., Knardahl, S. & Örhede, E.
(2000). Användarmanual för QPSNordic.
Stockholm: Arbetslivsrapport Nr. 2000:19. Nordiska Ministerrådets publikationsserie Nord.
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Individ- och omsorgsförvaltningen
1,0 coach
1-ÅRS
Budget
Budget
2011
AVGIFTER FÖR KURSER
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2010
276,0
202,8
10,0
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PERSONALKOSTNADER
488,8
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.68120
LOKALHYRA ENL KONTRAKT
Slag
.50210
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15,0
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5,0
6,0
68,0
0,0
.73120 FORDONSFÖRSÄKRINGAR
.76210 FORDONSSKATT
1,5
1,0
.7
2,5
0,0
493,8
70,5
559,3
559,3
0,0
0,0
0,0
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ÖVR. VERKSAMHETSKOSTN.
Personalkostnader
Övriga kostnader
SUMMA KOSTNADER
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